
 

 

 
 
 

 

 

  МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

  ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

П Р И К А З 

 

04.06.2021                                           Донецк                                  № 557-ОД 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

О внесении изменений в Порядок деятельности Комиссии по организации 

стажировки и контролю за ее проведением, утвержденный приказом 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики 

от 03 февраля 2021 года № 96-ОД 

 
В целях приведения в соответствие с Законом Донецкой Народной 

Республики «Об адвокатуре и адвокатской деятельности», руководствуясь 

пунктом 1.2 раздела I, подпунктом 4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4                

раздела IV Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики 

от 27 мая 2019 года № 158 (с изменениями), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Порядок деятельности Комиссии по организации стажировки 

и контролю за ее проведением, утвержденный приказом Министерства 

юстиции Донецкой Народной Республики от 03 февраля 2021 года № 96-ОД, 

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

09 февраля 2021 года, регистрационный № 4290 (далее – Порядок), следующие 

изменения: 

 

1.1. Абзац восьмой пункта 3.1 Раздела III Порядка признать утратившим 

силу. 

 
1.2. Абзац двенадцатый пункта 3.1 Раздела III Порядка признать 

утратившим силу.    

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 4522 

от «   18   »           июня          2021  г. 

https://gisnpa-dnr.ru/npa/0001-158-20190527/#0001-158-20190527-4-2-9
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0001-158-20190527/#0001-158-20190527-4-2
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0001-158-20190527/#0001-158-20190527-4-4
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0001-158-20190527/#0001-158-20190527-p
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0001-158-20190527/#0001-158-20190527-p
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0001-158-20190527/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0001-158-20190527/


2 

 2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора  

Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.  

 

 3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

Министр                                                                                     Ю.Н. Сироватко 


